
Código: 32-15

Versión: 001

Fecha: 09 10 2020

Página: 1 de 1

N° No. DE RADICADO No. Radicado DEMANDANTE INSTANCIA ACTUAL  CUANTIA RIESGO ESTADO PROCESO

1
63-001-3333-001-2013-

00639-00
1114091324

MARIA YAMILETH MOLINA 

CASTRO
PRIMERA INSTANCIA  $                     980.448.365,00 BAJO

FALLO DE SEGUNDA 

INSTANCIA 

FAVORABLE (Sentencia 

apelada) 

2
63-001-3333-004-2017-

00264-00
24482557

MARGOTH LOPERA LOPEZ y 

OTROS 
PRIMERA INSTANCIA  $                     680.000.000,00  MEDIO  

FALLO DE PRIMERA 

INSTANCIA 

FAVORABLE (Sentencia 

apelada) 

1.660.448.365,00$                     

N° IDENTIFICACIÓN / NIT DEMANDANTE INSTANCIA ACTUAL  CUANTIA RIESGO ESTADO PROCESO

3
63-001-3340-005-2017-

00411-00
41926372

LISDENI HENAO

 GIRALDO 

PRIMERA

 INSTANCIA 
59.503.878,00$                        BAJO

A  DESPACHO PARA 

DCITAR SENTENCIA 

4
63-001-3333-003-2019-

00117-00
24810488

BEATRIZ OTERO

RODRIGUEZ Y OTROS 

PRIMERA

 INSTANCIA 
21.159.339,00$                        BAJO

TRABANDO LA LITIS- 

CONTESTACION DE 

DEMANDA 

5
63-001-3333-006-2018-

00444-00
24816059

BIBIANA MARCELA

OSORIO 

PRIMERA

INSTANCIA 
124.217.400,00$                      BAJO

SENTENCIA DE 

PRIMERA INSTANCIA A 

FAVOR

6
63-001-3333-003-2019-

00181-00
1097727687

CAMILO ANDREY

BAENA RAMIREZ

PRIMERA

INSTANCIA 
62.108.700,00$                        BAJO

SENTENCIA DE 

PRIMERA INSTANCIA A 

FAVOR-PENDIENTE 

SENTENCIA SEGUNDA 

INSTANCIA

7
63-001-3333-001-2019-

00315-00
24811428

GLORIA INES MENDOZA 

TANGARIFE Y OTROS

PRIMERA

INSTANCIA 
116.096.733,60$                      BAJO 

SENTENCIA DE 

PRIMERA INTANCIA EN 

CONTRA - SE 

ENCUENTRA EN 

DESPACHO PARA 

DICTAR SENTENCIA DE 

SEGUNDA INSTANCIA

8
63-001-3333-003-2020-

00022-00
24480715 MARIA DEL CARMEN SERNA

PRIMERA

 INSTANCIA 
784.920.879,00$                      BAJO

audiencia  inicial 11 de  

junio 2025 a las 8:30 

a.m 

9
63001-3333-005-2022-

00569-00
24800212

GENOVEVA BEDOYA DE SERNA Y 

OTROS

PRIMERA

 INSTANCIA 
1.392.000.000,00$                   BAJO

 FIJACION DE FECHA 

PARA AUDIENCIA DE 

PRUEBAS 20 DE JUNIO 

DE 2025 A LAS 9:00 

A.M

10
63-001-3333-003-2017-

00386-00
1097721812

LINA MARCELA

DE LA PAVA Y OTROS 
PRIMERA INSTANCIA 680.884.796,00$                      BAJO

 A DESPACHO PARA 

DICTAR SENTENCIA. 

3.240.891.725,60$                     

RIESGO MEDIO - BAJO 

TOTAL

TOTAL

CONCILIACIÓN PRETENSIONES JUDICIALES-CONTABILIDAD                                                     

MES: ENERO A MARZO AÑO: 2025

RIESGO ALTO



RIESGO BAJO  $                3.240.891.726 

RIESGO MEDIO  $                                    -   

RIESGO ALTO   $                1.660.448.365 

TOTAL PRETENSIONES  $                4.901.340.091 

TOTAL PROCESOS  10

Responsable Proceso Financiero Responsable del Proceso Judicial 

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

ELIANA GARCIA CASTAÑO JUAN ESTEBAN GARCIA GOMEZ




