

## CONCILIACIÓN PRETENSIONES JUDICIALES-CONTABILIDAD

Código: 32-15

Versión: 001

Fecha: 09 10 2020

Página: 1 de 1

MES: ENERO A MARZO AÑO: 2025

	RIESGO ALTO									
N°	No. DE RADICADO	No. Radicado	DEMANDANTE	INSTANCIA ACTUAL		CUANTIA	RIESGO	ESTADO PROCESO		
1	63-001-3333-001-2013- 00639-00	1114091324	MARIA YAMILETH MOLINA CASTRO	PRIMERA INSTANCIA	\$	980.448.365,00	BAJO	FALLO DE SEGUNDA INSTANCIA FAVORABLE (Sentencia apelada)		
2	63-001-3333-004-2017- 00264-00	24482557	MARGOTH LOPERA LOPEZ y OTROS	PRIMERA INSTANCIA	\$	680.000.000,00	MEDIO	FALLO DE PRIMERA INSTANCIA FAVORABLE (Sentencia apelada)		
TOTAL \$ 1.660.448.365,0					1.660.448.365,00					

RIESGO MEDIO - BAJO									
N°		IDENTIFICACIÓN / NIT	DEMANDANTE	INSTANCIA ACTUAL		CUANTIA	RIESGO	ESTADO PROCESO	
3	63-001-3340-005-2017- 00411-00	41926372	LISDENI HENAO GIRALDO	PRIMERA INSTANCIA	\$	59.503.878,00	BAJO	A DESPACHO PARA DCITAR SENTENCIA	
4	63-001-3333-003-2019- 00117-00	24810488	BEATRIZ OTERO RODRIGUEZ Y OTROS	PRIMERA INSTANCIA	\$	21.159.339,00	BAJO	TRABANDO LA LITIS- CONTESTACION DE DEMANDA	
5	63-001-3333-006-2018- 00444-00	24816059	BIBIANA MARCELA OSORIO	PRIMERA INSTANCIA	\$	124.217.400,00	BAJO	SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA A FAVOR	
6	63-001-3333-003-2019- 00181-00	1097727687	CAMILO ANDREY BAENA RAMIREZ	PRIMERA INSTANCIA	\$	62.108.700,00	BAJO	SENTENCIA DE PRIMERA INSTANCIA A FAVOR-PENDIENTE SENTENCIA SEGUNDA INSTANCIA	
7	63-001-3333-001-2019- 00315-00	24811428	GLORIA INES MENDOZA TANGARIFE Y OTROS	PRIMERA INSTANCIA	\$	116.096.733,60	BAJO	SENTENCIA DE PRIMERA INTANCIA EN CONTRA - SE ENCUENTRA EN DESPACHO PARA DICTAR SENTENCIA DE SEGUNDA INSTANCIA	
8	63-001-3333-003-2020- 00022-00	24480715	MARIA DEL CARMEN SERNA	PRIMERA INSTANCIA	\$	784.920.879,00	BAJO	audiencia inicial 11 de junio 2025 a las 8:30 a.m	
9	63001-3333-005-2022- 00569-00	24800212	GENOVEVA BEDOYA DE SERNA Y OTROS	PRIMERA INSTANCIA	\$	1.392.000.000,00	BAJO	FIJACION DE FECHA PARA AUDIENCIA DE PRUEBAS 20 DE JUNIO DE 2025 A LAS 9:00 A.M	
10	63-001-3333-003-2017- 00386-00	1097721812	LINA MARCELA DE LA PAVA Y OTROS	PRIMERA INSTANCIA	\$	680.884.796,00	BAJO	A DESPACHO PARA DICTAR SENTENCIA.	
TOTAL \$ 3.240.891.725,6						3.240.891.725,60			

RIESGO BAJO	\$ 3.240.891.726
RIESGO MEDIO	\$ -
RIESGO ALTO	\$ 1.660.448.365
TOTAL PRETENSIONES	\$ 4.901.340.091
TOTAL PROCESOS	10

ORIGINAL FIRMADO	ORIGINAL FIRMADO		
ELIANA GARCIA CASTAÑO	JUAN ESTEBAN GARCIA GOMEZ		
Responsable Proceso Financiero	Responsable del Proceso Judicial		